
РОСЭНЕРГОАТОМ
аЛГКТРОЭМгрГЕТИЧЕСКИй ДИВИЗИОН ЮСДГОМА

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
0 8 . 11. 2017 №  Q /tfH 'fl

Москва

Об утверждении и введении 
в действие Изменений к документам

Во исполнение приказа АО «Концерн Росэнергоатом» (далее -  Концерн) от 
24.10.2017 № 9/1425-П «Об утверждении плана компенсирующих мероприятий», в 
целях подготовки к ресертификации системы качества Концерна на соответствие 
требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015 «Системы менеджмента качества. 
Требования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29.12.2017:
1.1. Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.25.1077-2015 «Требования к содержанию и 

порядок разработки общей программы обеспечения качества атомной станции», 
введенному в действие приказом Концерна от 12.01.2016 № 9/13-П (далее -  
Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.25.1077-2015, приложение 1).

1.2. Изменение № 1 к РД ЭО 1.1.2.01.1097-2015 «Контроль качества 
изготовления ядерного топлива для атомных станций. Положение», введенному в 
действие приказом Концерна от 06.04.2016 № 9/415-П (далее -  Изменение № 1 к 
РД ЭО 1.1.2.01.1097-2015, приложение 2).

1.3. Изменение № 1 к СТО 1.1.1.02.013.1153-2016 «Ядерное топливо. 
Технические требования», введенному в действие приказом Концерна от 08.11.2016 
№ 9/1427-П (далее-Изменение № 1 к СТО 1.1.1.02.013.1153-2016, приложение 3).

2. Первым заместителям Генерального директора, заместителям Генерального 
директора, заместителям Генерального директора -  директорам филиалов 
Концерна -  действующих атомных станций, директорам по направлениям 
деятельности, директорам филиалов Концерна, руководителям структурных 
подразделений центрального аппарата Концерна принять Изменение № 2 к 
РД ЭО 1.1.2.25.1077-2015, Изменение № 1 к РД ЭО 1.1.2.01.1097-2015, 
Изменение № 1 к СТО 1.1.1.02.013.1153-2016 к руководству и исполнению.

эксклюзивные вязаные жакеты

https://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html


2

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) в установленном порядке внести Изменение 
№ 2 к РД ЭО 1.1.2.25.1077-2015, Изменение № 1 к РД ЭО 1.1.2.01.1097-2015, 
Изменение № 1 к СТО 1.1.1.02.013.1153-2016 в подраздел 1.1.1 части III Указателя 
технических документов, регламентирующих обеспечение безопасности на всех 
этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и рекомендуемых к 
использованию).

4. Первым заместителям Генерального директора, заместителям Генерального 
директора, заместителям Генерального директора -  директорам филиалов 
Концерна -  действующих атомных станций, директорам по направлениям 
деятельности, руководителю Аппарата Генерального директора Дубровиной С.В. 
обеспечить доведение настоящего приказа до сведения работников структурных 
подразделений, находящихся в непосредственном подчинении, в порядке и сроки, 
установленные Инструкцией по делопроизводству центрального аппарата 
АО «Концерн Росэнергоатом» (приказ АО «Концерн Росэнергоатом» от 28.02.2017 
№ 9/262-П).

И. о. Генерального директора А.В. Шутиков

Н.А. Капитонова
(495) 783-01-43 (23 54)



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
от 08. 11. т  №

Изменение № 1
к РД ЭО 1.1.2.01.1097-2015 «Контроль качества изготовления ядерного топлива для 

атомных станций. Положение»
(введено в действие приказом АО «Концерн Росэнергоатом» 

от 06.04.2016 №9/415-П)

Дата введения в действие -  29.12.2017

1. В разделе 2 «Нормативные ссылки» заменить обозначение 
«ГОСТ ISO 9001-2011» обозначением «ГОСТ Р ИСО 9001-2015».

2. Первое перечисление пункта 6.1.2 изложить в новой редакции:
«1) наличие в центральном аппарате и филиалах (представительствах) 

действующей СМК, соответствующей требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 
9001:2015) или ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008), подтверждённой
сертификационным аудитом третьей стороны;

П р и м е ч а н и е  - ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008) действует до его 
отмены.».

3. Шестое перечисление пункта 6.2.1 изложить в новой редакции:
«наличие действующей СМК, соответствующей требованиям ГОСТ Р ИСО

9001-2015 (ISO 9001:2015) или ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008), 
подтверждённой сертификатом третьей стороны;

П р и м е ч а н и е  - ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008) действует до его 
отмены.».

4. В таблице К.1 - Результаты готовности производства приложения К 
обозначение «ГОСТ ISO 9001» заменить обозначением «ГОСТ Р ИСО 9001».

Директор по качеству В.Н. Блинков

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294794/4294794559.htm

